
三和区宮崎新田市有地内産業廃棄物撤去作業を 4 月から再開します（第４報） 
 

  三和区宮崎新田市有地内の産業廃棄物撤去作業の平成 29 年度分につきましては、昨年 11 月末で終了し、現在は冬期のため工事を休止

しております。 

  このところ春暖の日が続いたほか、今月に入り現場や搬出路の除雪を行ったことにより、融雪が順調に進んでおります。 

  このため、平成 30 年度の撤去作業につきましては、当初予定を 1 か月前倒して 4 月から再開することとし、天候が安定している初秋ま

でに廃棄物の搬出作業と搬出後の土地の成形作業の完了を目指してまいります。 

  昨年 7 月及び 8 月に開催した住民説明会では、「4 月までの間は現地における作業は行いません」とご説明したところではありますが、

一日も早い作業完了を目指してまいりますので、地元の皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

  なお、冬期の工事休止期間においても、毎月 1 回、積雪状況や廃棄物の土砂が崩落していないことを確認いたしました。冬期の現場な

どの状況につきましては、以下の写真をご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 不明な点等がありましたら、以下の部署へお問い合わせください。 

   ① 三和区総合事務所 市民生活・福祉グループ  電話 025-532-2323     ② 生活環境課 施設整備係  電話 025-520-2088 

平成 30 年 3 月 28 日 

生 活 環 境 課 

 

 

 

 

  

 

☜ ① 29.12.7 撮影 

☟ ② H30.2.26 積雪深約 1.5ｍ 

 

☟ ③ H30.3.15 搬出路の除雪作業 

☞ ④⑤⑥ H30.3.16 現場

の除雪作業 積雪深 30

～50 ㎝ 



 


